Página 99   quinta-feira, 10 de Dezembro de 2020 Nº 27.894Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE

<BEGIN:1209180:99>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1030/2020

O Processo de ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS REFERENTE
AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2020, REGIME DIFERENCIADO
DE CONTRATAÇÃO (RDC) POR REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2020
DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA ÁREA MINEIRA DA SUDENE
- CIMAMS, que tem como objeto, AQUISIÇÃO MÓVEIS E MATERIAIS
INTRAESCOLARES PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, durante toda a sua tramitação cumpriu as determinações da
legislação pertinente, aceitos por parte do CONSÓRCIO INTERMUNICI-
PAL MULTIFINALITÁRIO DA ÁREA MINEIRA DA SUDENE - CIMAMS e
pela empresa fornecedora ATC BUSINESS COMÉRCIO E REPRESENTA-
ÇÃO EIRELI - CNPJ 15.495.400/0001-92. O valor total dos equipamentos
a serem aderido é de R$ 181.658,16 (cento e oitenta e um mil seiscentos e
cinquenta e oito reais e dezesseis centavos). Desse modo satisfazendo à lei
e ao mérito, RATIFICO o processo de adesão a Ata de Registro de Preços.

CONQUISTA D’OESTE-MT, 09 de dezembro de 2020.
Maria Lúcia de Oliveira Porto

Prefeita Municipal
<END:1209180:99>

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
<BEGIN:1209385:99>

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2020

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MAQUINÁRIO, TIPO PÁ CARREGADEIRA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
Data: 22/12/2020. Horário: 10:15 horas (horário de Mato Grosso-MT).
Local: PORTAL BOLSA DE LICITAÇÕES DO BRASIL - BLL - bllcompras.
com. Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, no PORTAL
BOLSA DE LICITAÇÕES DO BRASIL - BLL - bllcompras.com, no
Departamento de Licitações, no horário normal de expediente (07:00 às
13:00). Dom Aquino-MT, 09 de dezembro de 2020.
WANUSA SOARES ALVES. Pregoeira

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1209385:99>

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL
<BEGIN:1208950:99>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº. 086/2020.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FELIZ NATAL - MT. CONTRATO Nº:
086/2020 DATA ASSINATURA: 01 DE DEZEMBRO DE 2020 CREDOR:
CONSTRUTURA AGRIENGE LTDA VIGÊNCIA: 30 DE NOVEMBRO DE
2021 VALOR: R$ 7.902.143,28 (SETE MILHÕES E NOVECENTOS E DOIS
MIL E CENTO E QUARENTA E TRÊS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS)
LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 001/2020. OBJETO: O
PRESENTE INSTRUMENTO DE CONTRATO TEM POR OBJETO A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM,
SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS COMPLEMENTARES - PROTEÇÃO AO MEIO
AMBIENTE DA RODOVIA MT - 225, TRECHO ÁREA URBANA DE FELIZ
NATAL - MT, NUMA EXTENSÃO DE 6,00 KM, CONFORME CONVÊNIO
Nº. 0481-2020, FIRMADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE IN-
FRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SINFRA/MT E O MUNICÍPIO DE FELIZ
NATAL - MT.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1208950:99>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
<BEGIN:1209213:99>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE- MT
TIPO DE ALTERAÇÃO: 4° TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 075/2019
PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS 001/2019 -
CONTRATADO: GPAV - GARCIA PAVIMENTAÇÃO LTDA - MOTIVO
DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE EXECUÇÃO E
VIGÊNCIA CONTRATUAL - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REALIZAR PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA,
SINALIZAÇÃO VIÁRIA E PASSEIO PÚBLICO COM ACESSIBILIDADE
VISANDO PROPICIAR MAIOR MOBILIDADE URBANA, CONFORME
CONTRATO DE REPASSE Nº 858420/2017/CAIXA.

FLORI LUIZ BINOTTI
PREFEITO MUNICIPAL

<END:1209213:99>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<BEGIN:1208927:99>

AVISO DE RESULTADO - TOMADA DE PREÇO Nº. 023/2020 -
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de
Licitação comunica a todos os interessados que realizou no dia 03 de
dezembro 2020 às 08h00min na sede da Prefeitura Municipal, a TOMADA
DE PREÇO para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA,
COM COMPROVADA CAPACIDADE TÉCNICA, ADMINISTRATIVA E
FINANCEIRA PARA CONSTRUÇÃO DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA
NA ESCOLA MUNICIPAL MUNDO ENCANTADO DA CRIANÇA DO
MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT, aonde sagrou-se vencedor o Licitante J M
S CONSTRUTORA EIRELI inscrita no CNPJ sob o nº 32.238.535/0001-91
com valor total de R$ 60.187.94. Matupá - MT, 08 de dezembro de 2020.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Presidente Substituta da Comissão
Permanente de Licitação -
<END:1208927:99>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
<BEGIN:1208923:99>

ABERTURA DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO n.
57/2020 - Tipo de Licitação: Menor Preço por Item. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO PARA ENFRENTAMENTO AO
CORONA VIRUS NAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL
E ESTADUAL DE MIRASSOL D’ OESTE (CONFORME PORTARIA
1.857/2020 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE). Prazos para Recebimento e
Julgamento das propostas: VIDE EDITAL. Início da sessão de disputa de
preços: 15/12/2020 às 9hs. (horário de Brasilia). Local: www.licitanet.
com.br. Obtenção do edital pelos sites: www.mirassoldoeste.mt.gov.br e
www.licitanet.com.br. INFORMAÇÕES: Telefone: (0**65) 3241.1012/5152.
PREGOEIRA: ANA CLAUDIA DE SOUZA - Portaria 179/2018. M. D’Oeste,
08/12/2020.
<END:1208923:99>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
<BEGIN:1209374:99>

EXTRATO TERCEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO N°. 055/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT
CONTRATADA: ZITA BEZERRA GUIMARÃES - ME
CNPJ: 13.187.568/0001-05 OBJETO: Prorrogação do prazo de duração
do Contrato Original por mais 03 (três) meses, vigorando a partir de 01
dezembro de 2020 á 01 de março de 2021, por se tratar de realização de
serviços essenciais executados de forma continua não podendo sofrer
solução de continuidade, sob pena de prejuízo do interesse público. O Valor
total do aditivo a ser pago a CONTRATADA será de R$ 75.200,25 (setenta
e cinco mil duzentos reais e vinte e cinco centavos). ASSINATURA: 30
de novembro de 2020 FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93
Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA

EXTRATO TERCEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO N°. 057/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT
CONTRATADA: REMAIH CACCIARI E PEDRINHO SERVIÇOS MEDICOS
LTDA CNPJ: 13.089.551/0001-15 OBJETO: Prorrogação do prazo de
duração do Contrato Original por mais 03 (três) meses, vigorando a partir
de 01 dezembro de 2020 á 01 de março de 2021, por se tratar de realização
de serviços essenciais executados de forma continua não podendo sofrer
solução de continuidade, sob pena de prejuízo do interesse público.
O Valor total do aditivo a ser pago a CONTRATADA será de
99.184,23(noventa e nove mil cento e oitenta e quatro reais e vinte três
centavos). ASSINATURA: 30 de novembro de 2020 FUNDAMENTO: De
acordo com a Lei nº 8.666/93  Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE
OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N°.088/2020

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS N°.006/2020
A Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT, com sede á Avenida
Vereador Genival Nunes de Araújo, n° 993, Centro, inscrito no CNPJ sob
o n°. 15.023.963/0001-88, através da Comissão Permanente de Licitação,
constituída pela portaria n°. 005/2020 de 06 de janeiro de 2020, torna
público que se encontra aberto a partir do dia 08 de dezembro de 2020, o
Procedimento Licitatório acima citado, que será regido pela Lei Federal n°
8.666/93, atualizada pela Lei Federal n° 8.883/94, e alterações posteriores,
Lei Complementar federal 123/2006 alterada pela Lei 147, de 07/08/2014,
cujo objeto é  a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
CONSTRUÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE UMA ACADEMIA DA SAÚDE
BASICA EM NOVA BRASILANDIA/MT, Conforme Projeto Básico, Memorial
Descritivo, Orçamento Estimado em Planilha de Quantitativos e Custos
Unitários e Minuta de Contrato em anexo. DATA DA ABERTURA: Dia 28 de
dezembro de 2020 as 08:00 Horas (Horário de Mato Grosso). CRITÉRIO
DE JULGAMENTO: Menor Preço Global. O Edital estará disponível para
ser adquirido no Setor de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal de

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT